

Goeszów: uroczystości 100-lecia świątyni

Data publikacji: 22.09.2014 15:55

Kapłani ze Śląska Cieszyńskiego, wierni parafii pw. św. Michała Archanioła w Goeszowie, wspólnie ze swymi braćmi ewangelikami dziękowali za 100 lat katolickiej świątyni. Uroczystej Eucharystii z okazji jubileuszu przewodniczył 21 września biskup bielsko-żywiecki Roman Pindel, który modlił się w asyście licznych księży diecezjalnych i zakonników związanych z goeszowską wspólnotą parafialną.

Przedstawiciele parafii podkreślali, że historia budowy nowej świątyni w Goeszowie przypomina o wzrastaniu w wierze tych, „dla których życie bez Boga nie ma sensu”. „Nasi przodkowie także odnaleźli tutaj Boga. Przez stulecia umacniali i pogłębiali swoją wiarę, aż w końcu było ich tak wielu, że zdecydowali o budowie nowej, większej i piękniejszej świątyni” – mówili podczas słów powitań, dziękując jednocześnie za 30 lat posługi proboszczowi ks. prałatowi Adamowi Drożdżowi.

Bp Pindel poświęcił swą homilię rozważaniu boskich przymiotów Ducha Świętego, posługując się trzema biblijnymi obrazami – wiatru, ognia i wody. Zaznaczył, że działanie Ducha Świętego uwidoczni się na codzień m.in. „przez sakramenty, w ciszy, w pieśniach”.

„Dziękujemy Bogu za to 100 lat działania Ducha Świętego w tej świątyni. Dziękujemy Bogu za to, że natchnął naszych przodków, podsunął myśl, że warto, byśmy się zdobyli na wysiłek, aby zbudować świątynię odpowiednio dużą, aby była piękna, bo jest godnym miejscem działania Ducha Świętego i miejscem wielbienia Boga” – mówił biskup.

Ordynariusz zachęcał, by prosić Boga o to, by czynił nadal wiekową świątynię miejscem działania Ducha Świętego, „miejscem zapalania serc ogniem Bożej miłości”. „Aby ta świątynia dawała siłę do dawania świadectwa w wierze, abyśmy znajdowali tutaj siłę do niesienia tego, co trudne, co nazywamy krzyżem” – wzywał.

W świątyni modlili się także księża z pobliskich parafii Kościoła ewangelicko-augsburskiego. Proboszcz parafii ewangelickiej w Goeszowie ks. Adrian Korczago na koniec liturgii wyraził radość z tego, że ewangelicy i katolicy od wielu lat mogą „być obok siebie ze sobą w miłości i jedności Chrystusowej”. Zapewnił wspólnota ewangelicka również dziękowała Bogu za jubileusz 100-lecia świątyni katolickiej. „Od tego, w jaki sposób przetransponujemy słowo na naszą codzienność, w nasze sąsiedzkie relacje - to słowo, które w naszych domach Bożych słyszymy, które ma nas poruszać, pocieszać, wzmacniać - będzie zależało to, czy świat, który jest coraz bardziej wrogi Kościołowi niezależnie od denominacji, zachwyci się Chrystusem i pójdzie za Nim” – zaznaczył.

Wójt gminy Goeszów Krzysztof Glajcar wyznał w swym wystąpieniu, że każdą decyzję najpierw omadla, by była dobrą decyzją. „Kościół, to nie tylko dobra materialne, budynek, ale Kościół to przede wszystkim każde serce, które należy do tej parafii” – podkreślił. Z okazji jubileuszu po południu odbył się festyn parafialny.

Budowę nowego kościoła w Goeszowie rozpoczęto w 1913 roku. Stary kościół – w ciągu wieków kilkakrotnie odnawiany – został rozebrany w roku 1921. Przy rozbieraniu stwierdzono, że prezbiterium było najstarszą częścią kościoła. Znalaziono również 20 srebrnych monet z czasów króla czeskiego Wacława z XIV wieku.

100-lecie nowego kościoła to jednocześnie 721 rocznica powstania pierwszej świątyni w Goeszowie. Została ona zbudowana w 1293 roku. W okresie reformacji od 1550 do 1611 roku, kościół znajdował się w rękach protestantów. Od 1640 roku najprawdopodobniej należał do katolików.

